A REVISÃO CONTRATUAL FACE À MANUTENÇÃO 
DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO 
Nº 057/2017-PR-NEJUR, CONSIDERANDO A PORTARIA Nº 
230/2021-GOINFRA (000022366147), COM FULCRO NO ART. 65, 
INCISO II, “D”, DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93. DO VALOR: R$ 
221.948,72 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), DE 
ACORDO COM A PLANILHA DE CÁLCULOS DO REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO-FINANCEIRO (000023601397), DO RELATÓRIO 
ANALÍTICO (000023946200), DA MANIFESTAÇÃO DO GESTOR 
DO CONTRATO, POR MEIO DO DESPACHO Nº 1782/2021 
- OC-GEOCI- 14516, REQUISITADO POR INTERMÉDIO DO

[...]

A REVISÃO CONTRATUAL 
FACE À MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINAN-
CEIRO AO CONTRATO Nº 38/2020-GOINFRA, CONSIDERANDO 
A PORTARIA Nº 230/2021-GOINFRA (000022366147), COM 
FULCRO NO ART. 65, INCISO II, “D”, DA LEI FEDERAL 
N.º 8.666/93. DO VALOR: R$ 16.865,60 (DEZESSEIS MIL, 
OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS), DE ACORDO COM A PLANILHA DE CÁLCULOS 
DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, DEMOSTRADA 
NO DESPACHO Nº 710/2021 - GI-GEADM- 06122. DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2021.3163.04.122.4200.4217.03, NATUREZA 
DE DESPESA Nº 3.3.90.30.09 (FONTE 100), TENDO O VALOR